
 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
Email: franci@franci.comune.siena.it 

     

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO N. 73 del 28 luglio 2020 

 

Oggetto: Analisi campione di materiale in Sem - Determina a contrarre e contestuale 

affidamento. Impegno di spesa. CIG ZD52DD0184 

 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO  

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica 

ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  

CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 28/04/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’anno 2020;  

CHE ai fini dell’installazione dell'impianto di condizionamento e miglioramento acustico di alcuni 

locali dell’Istituto, si è proceduto a saggio del controsoffitto con rinvenimento di materiale di 

cui si rende necessario effettuare analisi per assicurare il rispetto delle normative vigenti in 

materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 

RITENUTO, pertanto, di rivolgersi, allo scopo, all'Azienda USL Toscana sud est, Via Curtatone, 

54 - 52100 Arezzo P.I. e C.F.: 02236310518 - Laboratorio di Sanità Pubblica, Strada del 

Ruffolo n. 4, Siena; 

VISTO il prospetto dei costi delle analisi (Prot. n. 3657/2020) comunicato dal suddetto 

laboratorio e definito dal tariffario regionale; 

PRECISATO  

CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che è pertanto possibile procedere al di fuori 

della piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it) così come previsto dall’art. 1 comma 

450 della L. 296/2006, come modificato dalla L. 145/2018; 

CHE si procede ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2916 ss.mm.; 

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura del servizio di che trattasi all’Azienda USL Toscana 

sud est, sede legale Via Curtatone, 54 - 52100 Arezzo P.I. e C.F.: 02236310518 - Laboratorio 

di Sanità Pubblica Strada del Ruffolo n. 4, Siena, per l'importo di € 652,00, oltre Iva al 22% 

per € 143,44, per un totale di € 795,44; 

di assumere impegno di spesa per l'importo di € 795,44 al capitolo n. 215 “Uscite per l’acquisto 

di beni di consumo e servizi” del Bilancio di previsione 2020, che presenta adeguata 

disponibilità;  

DATO ATTO  

CHE il DURC dell'Azienda USL Toscana sud est Prot.INPS_20781563 del 24.05.2020 risulta 

regolare;  

CHE l’Azienda, ai sensi della L. 136/2010, si impegna a rispettare l'obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari e, a tal fine, a dichiarare e comunicare il conto corrente dedicato, anche non in 

via esclusiva, alle commesse pubbliche; 

VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo 

attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 

241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013;  

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  

VISTO il D.lgs 50/2016;  

DETERMINA 

) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

) di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, la fornitura del 



 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
Email: franci@franci.comune.siena.it 

servizio di che trattasi all'Azienda USL Toscana sud est, Via Curtatone, 54 - 52100 Arezzo 

P.I. e C.F.: 02236310518 - Laboratorio di Sanità Pubblica, Strada del Ruffolo n. 4, Siena, 

per l'importo di € 652,00, oltre Iva al 22% per € 143,44, per un totale di € 795,44; 

) di assumere impegno di spesa per l'importo di € 795,44 al capitolo n. 215 “Uscite per 

l’acquisto di beni di consumo e servizi” del Bilancio di previsione 2020, che presenta 

adeguata disponibilità;   

) di dare atto che il contratto è concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D.Lgs 50/2016;  

) di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa 

vigente dello “split payment”;  

) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Direttore Amministrativo;  

) di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 e dell’art. 

29 del d.lgs 50/2016, sarà pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di 

gara e contratti”.  

 

  Il DIRETTORE DI RAGIONERIA  

   attesta la copertura finanziaria  

        firmato digitalmente      

     Dott.ssa Veronica Campani  

 

                                                                       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                      firmato digitalmente                                             

                                                                        Dott.ssa Luisa Azzolini 

 

 

 

 

 

 

 

 


